

K/S CARDIFF

Kigkurren 8D, 1
2300 København S

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

07/04/2016

Jan Sørensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

K/S CARDIFF
Kigkurren 8D, 1
2300 København S

CVR-nr: 26549612
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Alle 4
Kolding
DK Danmark
CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017195103

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende West Gate Street, Cardiff, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 18.04.2002.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev driftsmæssig som forventet for K/S Cardiff. Årets resultat udviser et underskud på kr. 60.747.

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendom og valutakursregulering af prioritetsgæld en gevinst på kr. 374.268.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes tilfredsstillende. Egenkapitalen pr. 31.12.2015 udgør kr. 5.496.642. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 12.853.865.

Værdiansættelse af ejendommen

Ejendommen er udlejet til The Welsh Rugby union på en uopsigelig lejekontrakt gældende til den 01.11.2034.

Ejendommens markedsværdi er i årsregnskabet værdiansat til GBP 2.500.000 omregnet til DKK pr. 31.12.2015.

Markedsværdien er vurderet på baggrund af en forventet nettolejeindtægt på GBP 145.000 og en afkastfaktor på 5.8 % p.a. Afkastfaktoren er vurderet på grundlag af gældende markedsforshold på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommens beliggenhed, lejers bonitet etc., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Nettohuslejeindtægten svarer til huslejeindtægterne. Lejer skal afholde omkostninger til vedligeholdelse og forsikring af ejendommen.

Værdiansættelse af prioritetsgæld

Selskabets prioritetsgæld består af prioritetslån på GBP 1.821.726 samt en kassekredit på maksimum DKK 1.500.000 optaget i et dansk pengeinstitut.

Prioritetslånet i GBP har en fast rente på 6.85 % p.a. med udløb i 2022. Gælden indregnes til amortiseret kostpris omregnet til statusdagens kurs på DKK i henhold til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Kassekreditten i DKK er optaget med en variabel rente.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ingen, dog henvises til bemærkningerne anført under værdiansættelse af investeringsejendom samt note 4.

Usædvanlige forhold

Det har i regnskabsåret ikke været konstateret usædvanlige forhold.

Finansielle risici

Ejendommen er finansieret med et 1. prioritetslån med fast rente og med udløb i 2022. Anden langfristet finansiering udgøres af et lån med en variabel rente og udløb i 2020.

Valutakursrisiko på investeringsejendommen er reduceret, idet ejendommen delvis er finansieret med prioritetslån optaget i samme valuta.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		1.197.065	889.953
Bruttoresultat		1.197.065	889.953
Andre driftsomkostninger		-234.528	-171.162
Resultat af ordinær primær drift		962.537	718.791
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.492.250	1.488.750
Andre finansielle indtægter		54.762	32.545
Øvrige finansielle omkostninger	1	-2.570.296	-2.460.178
Ordinært resultat før skat		-60.747	-220.092
Årets resultat		-60.747	-220.092
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-60.747	-220.092
I alt		-60.747	-220.092

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme		25.279.750	23.787.500
Materielle anlægsaktiver i alt	2	25.279.750	23.787.500
Anlægsaktiver i alt		25.279.750	23.787.500
Andre tilgodehavender		17.036	26.694
Periodeafgrænsningsposter		0	27.806
Tilgodehavender i alt		17.036	54.500
Likvide beholdninger		787.371	674.635
Omsætningsaktiver i alt		804.407	729.135
Aktiver i alt		26.084.157	24.516.635

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		25.680.000	23.680.000
Ikke indbetalt registreret kapital mv.		-12.853.865	-11.853.825
Overført resultat		-7.329.493	-7.268.746
Egenkapital i alt		5.496.642	4.557.429
Gæld til realkreditinstitutter		17.994.552	17.333.723
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	17.994.552	17.333.723
Gæld til realkreditinstitutter		426.560	375.533
Gæld til banker		1.309.242	1.493.255
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		584.645	544.839
Periodeafgrænsningsposter		272.516	211.856
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.592.963	2.625.483
Gældsforpligtelser i alt		20.587.515	19.959.206
Passiver i alt		26.084.157	24.516.635

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Dagsværdiregulering af gæld	1.117.982	1.228.949
Rente realkredit	1.315.267	1.199.189
Rente bankgæld	103.424	108.423
Rente mellemregning komplementar	27.965	25.705
Øvrige finansielle omkostninger	5.658	7.912
	2.570.296	2.460.178

2. Materielle anlægsaktiver i alt

	2015
	kr.
Investeringsjendom	
Kostpris 01.01.2015	29.415.012
Tilgang	-
Afgang	-
Kostpris 31.12.2015	29.415.012
Værdiregulering 01.01.2015	-5.627.512
Valutakursregulering	1.492.250
Værdiregulering 31.12.2015	-4.235.262
Regnskabsmæssig værdi	
31.12.2015	25.279.750
Regnskabsmæssig værdi	
31.12.2014	23.787.500

Der henvises til ledelsesberetningen og note 4 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendommen.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Nominel restgæld		Nominel restgæld	
	GBP	Kurs	kr	
Forfald 0-1 år	42.184	1.011,19		426.560
Forfald 1-5 år	199.866	1.011,19		2.021.026
Forfald efter 5 år	1.579.676	1.011,19		15.973.526
Langfristet gæld 31.12.2015	1.821.726			18.421.112
Langfristet gæld 31.12.2014	1.861.194			17.709.256

4. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på bestyrelsens registreringer og indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav	4,8%	5,8%	6,8%
Værdi af ejendom i GBP	3.020.833	2.500.000	2.132.353
Værdi af ejendom i DKK	30.546.361	25.279.750	21.562.140
Egenkapital i DKK	10.763.253	5.496.642	1.779.032

Lejeindtægter

Den indtægtsførte leje udgør en periodiseret leje i henhold til lejeaftalen med Welsh Rugby Union Ltd. Lejen betales kvartalsvis forud og udgør pt. GBP 145.000 p.a. - Lejen reguleres til markedsniveau hvert 5. år. Lejer har finansieret ombygningen af ejendommen og tilbagebetalingen af denne investering sker ved modregning i lejen på GBP 29.500 p.a. indtil udløb af lejekontrakten. Lejemålet løber indtil 2034.

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabets investeringsejendom og indestående i bank er stillet til sikkerhed for selskabets långivere.

	2015	2014
	kr.	kr.
Indestående pr. 31.12.2015	424.779	399.057
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	25.279.750	23.787.500
Nominel restgæld på lån	18.421.112	17.709.256